
 

 
СОВЕТ 

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 06.09.2012 № 28 

 
О  внесении  изменений  в Положение об Управлении сельского хозяйства  

Администрации Омского муниципального района Омской области, 

утвержденное решением Совета  Омского муниципального района Омской  

области  от  28.01.2010 № 3  

 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», Совет Омского 

муниципального района Омской области 

 

РЕШИЛ: 

 

         1. Внести в Положение об Управлении сельского хозяйства  

Администрации Омского муниципального района Омской области, 

утвержденное решением Совета  Омского  муниципального  района Омской  

области  от 28.01.2010 № 3, следующие изменения: 

 1.1. Пункт 3.34. раздела 3 Положения об Управлении сельского хозяйства  

Администрации Омского муниципального района Омской области (далее – 

Положение) признать утратившим силу; 

 1.2. Пункты 3.35.- 3.52. считать пунктами 3.34.- 3.51. соответственно. 

2. Советнику Главы муниципального района по информационной политике 

Конышевой Е.П. обеспечить размещение настоящего решения на официальном 

сайте Омского муниципального района Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

Первый заместитель 

Главы муниципального района                                                       Ю.А.Тетянников 

 

 

 

 



 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 к проекту  решения  Совета  Омского  муниципального  района  Омской 

области «О  внесении  изменений  в Положение об Управлении сельского 

хозяйства  Администрации Омского муниципального района Омской области, 

утвержденное решением Совета  Омского муниципального района Омской  

области  от  28.01.2010 № 3»  
 

 

Проект решения Совета Омского муниципального района Омской области  

«О  внесении  изменений  в Положение об Управлении сельского хозяйства  

Администрации Омского муниципального района Омской области, 

утвержденное решением Совета  Омского муниципального района Омской  

области  от  28.01.2010 № 3» разработан  в связи с необходимостью приведения 

названного решения в соответствие с требованиями действующего 

законодательства. 

Принятие данного проекта не влечет за собой необходимость признания 

утратившими силу, приостановления, изменения или принятия иных решений 

Совета Омского муниципального района Омской области, а также 

осуществления материальных затрат, влияющих на формирование и 

исполнение районного бюджета.  
         Разработчиком проекта является: 

1. Калашников В.А. - заместитель Главы муниципального района, 

начальник Управления сельского хозяйства Администрации Омского 

муниципального района Омской области; 

2. Сидоровичева Г.И. – главный специалист Управления сельского 

хозяйства Администрации Омского муниципального района Омской области. 

На заседании Совета Омского муниципального района, его постоянной 

комиссии необходимо присутствие следующих лиц: 

1.  Заместитель Главы муниципального района Комаринская С.А.; 

2. Заместитель Главы муниципального района, начальник Управления 

сельского хозяйства Калашников В.А.; 

3. Начальник Управления правового обеспечения Администрации Омского 

муниципального района Омской области Басс В.Г. 

Представитель по данному проекту в Совете Омского муниципального 

района заместитель Главы муниципального района, начальник Управления 

сельского хозяйства Администрации Омского муниципального района Омской 

области Калашников В.А. 

 

 

Заместитель Главы муниципального района, 

начальник Управления сельского хозяйства                                 Калашников В.А 

                                                           

. 

 



 

Лист согласования проекта решения 
                           Совета Омского муниципального района 
                                                 Омской     области 
  

По вопросу:  О  внесении  изменений  в  Положение об Управлении сельского 

хозяйства  Администрации Омского муниципального района Омской области, 

утвержденное решением Совета  Омского муниципального района Омской  

области  от  28.01.2010 № 3 
 

Проект вносит: Управление сельского  хозяйства Администрации Омского 

муниципального района Омской области 

 

Проект согласован:              
 

Дата 
Должность, фамилия и 

инициалы согласующего лица 
Замечания к проекту Подпись 

 Заместитель Главы, 

начальник Управления  

сельского  хозяйства 

Калашников  В.А.   

  

 Начальник Управления 

правового обеспечения 

Басс В.Г. 

 

  

 Начальник Управления, 

начальник отдела по 

организационной 

деятельности и работе с 

поселениями  

Шерканова Л.Ф. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проект сдан                                             «___»____________2012  
 

 


